
УСТЬ ИЛИМСК
о ф и ц и а л ь н ы й

www.ust-ilimsk.ru

Газета для официального опубликования муниципальных
правовых актов и информирования населения города Усть-Илимска № 17 (205)    16 ноября 2021 года         16+

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА УСТЬ-ИЛИМСКА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

от 09.11.2021г. № 526
Об утверждении Порядка подготовки документа планирования регулярных перевозок 

пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным 
электрическим транспортом по муниципальным маршрутам в муниципальном

образовании город Усть-Илимск

В соответствии с частью 4 статьи 2 Федерального закона от 13.07.2015г. № 220-ФЗ «Об ор-
ганизации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским 
наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в от-
дельные законодательные акты Российской Федерации», статьей 16 Федерального закона от 
06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Россий-
ской Федерации», руководствуясь статьями 34, 36, 39, 43 Устава муниципального образования 
город Усть-Илимск, -

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Порядок подготовки документа планирования регулярных перевозок пассажи-
ров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом 
по муниципальным маршрутам в муниципальном образовании город Усть-Илимск согласно при-
ложению.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Усть-Илимск официальный», разме-
стить в сетевом издании «UST-ILIMSK»  (www.усть-илимскофициальный.рф), на официальном 
сайте Администрации города Усть-Илимска.

И.о. главы Администрации города     Е.В. Стариков

Приложение
УТВЕРЖДЕН 

постановлением Администрации города Усть-Илимска
 от 09.11.2021г. № 526

Порядок
подготовки документа планирования регулярных перевозок пассажиров и 
багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим 

транспортом по муниципальным маршрутам в муниципальном 
образовании город Усть-Илимск

1. Настоящий Порядок подготовки документа планирования регулярных перевозок пассажи-
ров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом 
по муниципальным маршрутам в муниципальном образовании город Усть-Илимск (далее – Поря-
док) разработан в целях реализации положений Федерального закона от 13.07.2015г. № 220-ФЗ 
«Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и 
городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изме-
нений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» (далее – Федеральный закон 
№ 220-ФЗ) и определяет процедуру подготовки документа планирования регулярных перевозок 
пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транс-
портом по муниципальным маршрутам в муниципальном образовании город Усть-Илимск (далее 
– документ планирования).

2. Понятия, используемые в настоящем Порядке, применяются в значениях, установленных 
Федеральным законом  от 13.07.2015г. № 220-ФЗ, Федеральным законом от 08.11.2007г. № 259-
ФЗ «Устав автомобильного транспорта и городского наземного электрического транспорта».

3. Документ планирования устанавливает перечень мероприятий по развитию регулярных 
перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом по муниципальным маршрутам 
в границах муниципального образования город Усть-Илимск (далее – регулярные перевозки), 
включающий сведения:

1) о планировании изменения вида регулярных перевозок;
2) о планировании установления, изменения либо отмены муниципальных маршрутов регу-

лярных перевозок;
3) о графике заключения муниципальных контрактов на выполнение работ, связанных с осу-

ществлением регулярных перевозок по регулируемым тарифам;
4) о графике проведения открытых конкурсов на право получения свидетельства об осущест-

влении перевозок по одному или нескольким муниципальным маршрутам регулярных перевозок.
4. Документ планирования разрабатывается Департаментом жилищной политики и городско-

го хозяйства Администрации города Усть-Илимска  (далее – уполномоченный орган) по форме 
согласно приложению № 1 к настоящему Порядку и утверждается постановлением Администра-
ции города Усть-Илимска.

5. Первый документ планирования утверждается на период по 31.12.2023г. Последующие до-
кументы планирования утверждаются на 5 лет в срок до 1 декабря года, предшествующего году 
начала действия очередного документа планирования.

6. Подготовка документа планирования осуществляется уполномоченным органом с учетом 
положений Федерального закона № 220-ФЗ, а также:

1) Социального стандарта транспортного обслуживания населения при осуществлении пере-
возок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим 
транспортом по муниципальным маршрутам регулярных перевозок в муниципальном образо-
вании город Усть-Илимск, утвержденного нормативным правовым актом Администрации города 
Усть-Илимска;

2) предложений перевозчиков и жителей города Усть-Илимска.
7. В целях подготовки документа планирования уполномоченный орган размещает на офи-

циальном сайте Администрации города Усть-Илимска в информационно-телекоммуникационной 
сети Интернет: https://www.ust-ilimsk.ru, в разделе «Актуально»  извещение о приеме предложе-
ний перевозчиков и жителей города Усть-Илимска о потребности в изменении (отмене) суще-
ствующих муниципальных маршрутов, установлении новых муниципальных маршрутов (далее – 
предложения) по форме согласно приложению № 2 к настоящему Порядку в срок не позднее чем 
за 5 календарных дней до даты начала приема предложений, которое содержит: срок и место 

приема предложений, а также почтовый и электронный адреса для направления предложений, 
контактные телефоны для получения информации по вопросам направления и учета предло-
жений. Срок приема предложений не может составлять менее 7 рабочих дней. Предложения 
оформляются в свободной форме.

8. Предложения, поступившие в течение срока приема предложений, регистрируются упол-
номоченным органом в системе электронного документооборота путем присвоения указанному 
документу входящего номера указанием даты получения.

9. В течение 15 рабочих дней со дня окончания приема предложений уполномоченный орган 
рассматривает по существу все поступившие предложения. При отклонении предложения упол-
номоченный орган в пределах установленного настоящим пунктом срока направляет в адрес 
лица, направившего предложение, уведомление об отклонении предложения с мотивированным 
обоснованием причин такого отклонения. В случае, если в предложении отсутствуют данные о 
лице, его направившем (фамилия, имя, отчество (при наличии) физического лица, наименование 
юридического лица), либо адрес, по которому должен быть направлен ответ, данные предложе-
ния не рассматриваются. Неотклоненные уполномоченным органом предложения учитываются 
при подготовке документа планирования.

10. Документ планирования размещается уполномоченным органом на официальном сайте 
Администрации города Усть-Илимска в течение 5 рабочих дней со дня его утверждения.

11. Сроки проведения мероприятий, связанных с изменением вида регулярных перевозок, 
отменой, изменением муниципальных маршрутов регулярных перевозок, предусматриваются в 
документе планирования с учетом срока, необходимого для извещения об этих мероприятиях 
перевозчиков, осуществляющих регулярные перевозки по муниципальным маршрутам в соответ-
ствии с Федеральным законом № 220-ФЗ.

12. И зменения в документ планирования вносятся по следующим основаниям:
1) выявление нарушений нормативов действующего Социального стандарта транспортного 

обслуживания населения при осуществлении перевозок пассажиров и багажа автомобильным 
транспортом и городским наземным электрическим транспортом по маршрутам регулярных пе-
ревозок в муниципальном образовании город Усть-Илимск, а также прогнозируемые нарушения 
этих нормативов;

2) изменения в застройке территории и соответствующие изменения транспортного спроса;
3) изменения конфигурации улично-дорожной сети и схем организации дорожного движения;
4) иные причины, возникшие вследствие изменений показателей транспортного спроса, 

транспортных корреспонденций населения, существенных для муниципального образования 
город Усть-Илимск;

5) изменения параметров обслуживания маршрутов регулярных перевозок пассажиров и 
багажа;

6) установление, изменение или отмена маршрута регулярных перевозок пассажиров и 
багажа по основаниям, изложенным в статье 12 Федерального закона № 220-ФЗ;

7) актуализация графика заключения контрактов и графика проведения открытых конкурсов 
на право получения свидетельства об осуществлении перевозок по маршрутам регулярных 
перевозок по регулируемым тарифам.

13. Уполномоченный орган обеспечивает внесение изменений в документ планирования в 
течение 5 рабочих дней со дня принятия решения, указанного в пункте 12 настоящего Порядка.

Управляющий делами     Е.Ф. Супрунова

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА УСТЬ-ИЛИМСКА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

от 10.11.2021г. № 527
Об утверждении Порядка финансирования расходов, связанных с подготовкой 
обоснования инвестиций и проведением технологического и ценового аудита

 обоснования инвестиций в отношении инвестиционных проектов по созданию объектов 
капитального строительства муниципальной собственности 

муниципального образования город Усть-Илимск

Руководствуясь пунктом 2 постановления Правительства Российской Федерации от 12.05.2017г. 
№ 563 «О порядке и об основаниях заключения контрактов, предметом которых является одно-
временно выполнение работ по проектированию, строительству и вводу в эксплуатацию объектов 
капитального строительства, и о внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской 
Федерации», статьями 34, 36, 39, 43 Устава муниципального образования город Усть-Илимск, -

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Порядок финансирования расходов, связанных с подготовкой обоснования инве-
стиций и проведением технологического и ценового аудита обоснования инвестиций в отношении 
инвестиционных проектов по созданию объектов капитального строительства муниципальной соб-
ственности муниципального образования город Усть-Илимск согласно приложению.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Усть-Илимск официальный» и разместить 
в сетевом издании «UST-ILIMSK» (www.усть-илимскофициальный.рф), на официальном сайте Ад-
министрации города Усть-Илимска.

И.о. главы Администрации города    Е.В. Стариков

Приложение
УТВЕРЖДЕН

постановлением Администрации города Усть-Илимска 
от 10.11.2021г. № 527

Порядок
финансирования расходов, связанных с подготовкой обоснования инвестиций и 

проведением технологического и ценового аудита обоснования инвестиций в отношении 
инвестиционных проектов по созданию объектов капитального строительства 
муниципальной собственности муниципального образования город Усть-Илимск

1. Настоящий Порядок определяет процедуру финансирования расходов, связанных с подго-
товкой обоснования инвестиций и проведением технологического и ценового аудита обоснования 



Вторник, 16 ноября 2021 г.    УСТЬ-ИЛИМСК ОФИЦИАЛЬНЫЙ № 17 (205)     стр. 2 

инвестиций в отношении инвестиционных проектов по созданию объектов капитального строи-
тельства муниципальной собственности муниципального образования город Усть-Илимск (далее 
– расходы, город Усть-Илимск), в отношении которых планируется заключение контрактов, предме-
том которых является одновременно выполнение работ по проектированию, строительству и вводу 
в эксплуатацию объектов капитального строительства (далее – контракт).

2. Финансирование расходов осуществляется постоянно действующим исполнительным 
органом Администрации города Усть-Илимска, являющимся главным распорядителем бюджетных 
средств, ответственным исполнителем муниципальной программы муниципального образования 
город Усть-Илимск или соисполнителем муниципальной программы муниципального образования 
город Усть-Илимск (далее – ГРБС), в рамках которой планируется направление бюджетных 
инвестиций на создание объектов капитального строительства муниципальной собственности 
города Усть-Илимска. 

Финансирование расходов осуществляется в пределах бюджетных ассигнований и лимитов 
бюджетных обязательств, предусмотренных в бюджете города на соответствующий финансовый 
год и плановый период.

3. ГРБС представляет в Комитет финансов Администрации города Усть-Илимска (далее – 
финансовый орган) заявку на финансирование расходов с учетом утвержденных бюджетных 
ассигнований, лимитов бюджетных обязательств и кассового плана бюджета города Усть-Илимска 
до 20 числа месяца, предшествующего месяцу, в котором планируется финансирование расходов, 
но не позднее 10 декабря текущего года. В заявке указываются объем расходов в соответствии с 
кодами классификации расходов бюджетов бюджетной системы Российской Федерации.

4. В случае недостаточности бюджетных ассигнований для финансирования расходов ГРБС 
направляет в финансовый орган предложения по внесению изменений в решение Городской Думы 
города Усть-Илимска о бюджете города Усть-Илимска или предложения по внесению изменений в 
сводную бюджетную роспись бюджета города Усть-Илимска, в установленном порядке. 

5. Исполнение заявки осуществляется в порядке и сроки, установленные бюджетным 
законодательством Российской Федерации и муниципальными правовыми актами муниципального 
образования город Усть-Илимск. 

Управляющий делами       Е.Ф. Супрунова

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА УСТЬ-ИЛИМСКА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

от 11.11.2021г. № 530
О внесении изменений в приложение № 2 к постановлению 
Администрации города Усть-Илимска от 11.04.2012г. № 300

Принимая во внимание обращение начальника Усть-Илимского МФ ФКУ УИИ ГУФСИН России 
по Иркутской области Глазуновой О.С. (письмо от 03.11.2021г. № 39/25/31-2855), представленные 
документы, руководствуясь статьями 34, 36, 39, 43 Устава муниципального образования город 
Усть-Илимск, –

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в приложение № 2 к постановлению Администрации города Усть-Илимска от 
11.04.2012г. № 300 «Об определении мест отбывания наказания в виде обязательных и исправи-
тельных работ на территории муниципального образования город Усть-Илимск» следующие изме-
нения:

дополнить пунктами 83-84 следующего содержания:
 «

83.
Общество с ограниченной ответственностью 

«Байкал Ритейл Групп» (ОГРН 
1173850005108, ИНН 3801141513)

665801, Иркутская область, 
г. Ангарск, 252 квартал, строение 3А

84.
Общество с ограниченной ответственностью 

«Илимлесинвест» (ОГРН 1183850015040, 
ИНН 3817049168)

666685, Иркутская область,
г. Усть-Илимск, проезд Коммунальный, д.12

».
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Усть-Илимск официальный», разместить 

в сетевом издании «UST-ILIMSK» (www.усть-илимскофициальный.рф), на официальном сайте Ад-
министрации города Усть-Илимска.

И.о. главы Администрации города        Е.В. Стариков

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА УСТЬ-ИЛИМСКА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

от 11.11.2021г. № 532
О запрете выхода и передвижения людей по льду водного объекта,

 расположенного на территории муниципального образования город Усть-Илимск, 
в осенне-зимний период 2021 года

В условиях понижения среднесуточных температур до минусовых значений, в целях предот-
вращения возможных чрезвычайных ситуаций и обеспечения безопасности людей на водных объ-
ектах, расположенных на территории муниципального образования город Усть-Илимск в период 
становления ледового покрова осенне-зимнего периода 2021 года, в соответствии со статьей 27 
Водного кодекса Российской Федерации, статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003г. № 131-
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пун-
ктом 32(8) Правил охраны жизни людей на водных объектах в Иркутской области, утвержденных 
постановлением Правительства Иркутской области от 08.10.2009г. № 280/59-пп, руководствуясь 
статьями 34, 36, 39, 43 Устава муниципального образования город Усть-Илимск, – 

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Запретить с 16 ноября 2021 года по 25 декабря 2021 года выход и передвижение людей 
по льду водного объекта, расположенного на территории муниципального образования город 
Усть-Илимск, в местах, где установлены знаки безопасности. 

2. Муниципальному казенному учреждению «Центр обеспечения безопасности и защиты на-
селения города Усть-Илимска от чрезвычайных ситуаций» (Кузнецову А.С.):

1) установить в местах возможного массового выхода людей и выезда транспортных средств 
на лед знаки безопасности, запрещающие переход по льду (выход на лед), выезд на лед (пере-
езд по льду) транспортных средств;

2) провести профилактическую работу с населением о соблюдении правил безопасного по-
ведения на водных объектах, а также недопустимости оставления детей и подростков вблизи 
водоемов без присмотра родителей (законных представителей).

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Усть-Илимск официальный», разме-
стить в сетевом издании «UST-ILIMSK» (www.усть-илимскофициальный.рф), на официальном 
сайте Администрации города Усть-Илимска.

4. Контроль за исполнением пункта 2 настоящего постановления возложить на заместителя 
мэра города по правовым вопросам Старикова Е.В.

 
И.о. главы Администрации города        Е.В. Стариков

Приложение №1

УТВЕРЖДЕН
постановлением  Администрации города Усть-Илимска от 06.12.2019г. № 669, 

в редакции постановления Администрации города Усть-Илимска от 12.11.2021г. № 533 

Перечень
мест размещения нестационарных торговых объектов на территории 

муниципального образования город Усть-Илимск

№
п/п

Адрес расположения (место расположения)  
нестационарного торгового объекта)

Вид неста-
ционарного 
торгового 
объекта 

(павильон, 
киоск, палат-
ка, автолавка 

и др.)

Специализация нестационарного торгового объекта (ассор-
тимент реализуемой 

продукции)

Возможность 
размещения 
нестационар-
ного торгового 
объекта субъ-
ектом малого и 
среднего пред-
приниматель-
ства (да/нет)

Площадь 
нестаци-
онарного 
торгового 
объекта 

(кв.м)

Собственник земельного 
участка, на котором распо-

лагается 
нестационарный торговый 

объект

Срок, период 
размещения

 нестационарного 
торгового
 объекта

1 2 3 4 5 6 7 8

1. ул. Островского, в районе здания 28 (магазин «Сибирь») киоск продовольственные товары (овощи-фрукты) да до 15 Государственная 
собственность не разграничена круглогодичный

2. ул. Братская, в районе здания 58а автомагазин непродовольствен ные товары да до 15 Государственная 
собственность не разграничена круглогодичный

3. ул. Братская, в районе остановочного пункта «Сибирская» торговый 
павильон продовольственные товары (овощи-фрукты) да до 30 Государственная 

собственность не разграничена круглогодичный

4. ул. Братская, в районе дома 42 киоск продовольственные товары (хлебобулочные, кондитерские 
изделия) да до 15 Государственная 

собственность не разграничена круглогодичный

5. ул. Братская, в районе остановочного пункта  «Автомобилистов» торговая 
тележка продовольственные товары (квас) да до 2 Государственная 

собственность не разграничена круглогодичный

6. ул. Братская, в районе остановочного пункта  «Автомобилистов» торговый 
павильон

продовольственные товары (овощи-фрукты, мясная и молочная 
продукция) да до 30 Государственная 

собственность не разграничена круглогодичный

7. ул. Братская, в районе остановочного пункта  «Автомобилистов» торговый 
павильон

продовольственные товары (кондитерские, табачные изделия, 
напитки) да до 27 Государственная 

собственность не разграничена круглогодичный

8. ул. Братская, в районе остановочного пункта  «Автомобилистов» киоск ремонт обуви, изготовление ключей да до 6 Государственная 
собственность не разграничена круглогодичный

9. ул. Кирова, в районе здания 7 киоск продовольственные товары (овощи-фрукты) да до 20 Государственная 
собственность не разграничена круглогодичный

10. Братское шоссе (пересечение с ул. Романтиков)
остановка-
торговый 
павильон

непродовольственные товары да до 28 Государственная 
собственность не разграничена круглогодичный

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА УСТЬ-ИЛИМСКА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 12.11.2021г. № 533
О внесении изменений в постановление Администрации города Усть-Илимска

 от 06.12.2019г. № 669

В целях приведения муниципального правового акта в соответствие с действующим законо-
дательством, учитывая решения комиссии по вопросам размещения нестационарных торговых 
объектов на территории города Усть-Илимска (протокол от 13.08.2021г. № 8, от 14.10.2021г. № 10), 
руководствуясь приказом Службы потребительского рынка и лицензирования Иркутской области 
от 20.01.2011г. № 3-спр «Об утверждении Порядка разработки и утверждения органами местного 
самоуправления муниципальных образований Иркутской области схемы размещения нестацио-
нарных торговых объектов», статьями 34, 36, 39, 43 Устава муниципального  образования город 
Усть-Илимск,-

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации города Усть-Илимска от 06.12.2019г. № 669 «Об 
утверждении Схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципаль-
ного образования город Усть-Илимск на 2020-2024 годы» следующие изменения:

приложения №№ 1, 2 изложить в новой редакции согласно приложениям.
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Усть-Илимск официальный», разместить 

в сетевом издании «UST-ILIMSK» (www.усть-илимскофициальный.рф), на официальном сайте Ад-
министрации города Усть-Илимска.

И.о. главы Администрации города       Э.В. Симонов



Вторник, 16 ноября 2021 г. УСТЬ-ИЛИМСК ОФИЦИАЛЬНЫЙ № 17 (205)   стр. 3

11. Братское шоссе, в районе дома 7 торговая 
тележка продовольственные товары (квас) да до 2 Государственная 

собственность не разграничена круглогодичный

12. Братское шоссе, в районе остановочного пункта «Автостанция» киоск продовольственные товары (выпечка) да до 20 Государственная 
собственность не разграничена круглогодичный

13. ул. Наймушина, в районе дома 6 киоск продовольственные товары (хлебобулочные изделия) да до 15 Государственная 
собственность не разграничена круглогодичный

14. ул. Наймушина, в районе дома 6 киоск продовольственные товары (мороженое) да до 15 Государственная 
собственность не разграничена круглогодичный

15. ул. Наймушина, в районе дома 6 киоск продовольственные товары (общественное питание) да до 15 Государственная 
собственность не разграничена круглогодичный

16. ул. Наймушина, в районе дома 6 торговый 
павильон продовольственные товары (овощи-фрукты) да до 15 Государственная 

собственность не разграничена круглогодичный

17. ул. Наймушина, в районе дома 6 торговый 
павильон

непродовольственные товары (цветы) продовольственные 
товары (кондитерские, табачные изделия, напитки) да до 54 Государственная 

собственность не разграничена круглогодичный

18. ул. Наймушина, в районе остановочного пункта «Дружба» торговый 
павильон продовольственные товары (овощи-фрукты) да до 20 Государственная 

собственность не разграничена круглогодичный

19. ул. Наймушина, в районе остановочного пункта«Дружба» киоск продовольственные товары (хлебобулочные изделия) да до 15 Государственная 
собственность не разграничена круглогодичный

20. ул. Ленина, в районе дома 13 киоск продовольственные товары (хлебобулочные изделия) да до 15 Государственная 
собственность не разграничена круглогодичный

21. ул. Наймушина, в районе дома 23 киоск продовольственные товары (мороженое) да до 15 Государственная 
собственность не разграничена круглогодичный

22. ул. Наймушина, в районе дома 23 торговый 
павильон продовольственные товары (овощи-фрукты) да до 15 Государственная 

собственность не разграничена круглогодичный

23. ул. Ленина, 5,
в районе магазина «Елена»

торговый 
павильон продовольственные товары (овощи-фрукты) да до 30 Государственная 

собственность не разграничена круглогодичный

24. ул. Ленина, 5,
в районе магазина «Елена»

торговая 
тележка продовольственные товары (квас) да до 2 Государственная 

собственность не разграничена круглогодичный

25. ул. Ленина, 5,
в районе магазина «Елена»

торговый 
павильон продовольственные товары (кондитерские изделия) да до 28 Государственная 

собственность не разграничена круглогодичный

26. ул. Ленина, 5,
в районе магазина «Елена» киоск продовольственные товары («кофе с собой») да до 4 Государственная 

собственность не разграничена круглогодичный

27. ул. Ленина,
в районе дома 3 киоск продовольственные товары (хлебобулочные изделия) да до 15 Государственная 

собственность не разграничена круглогодичный

28. ул. Ленина, в районе остановочного пункта «Энергетиков» киоск печатная продукция да до 15 Государственная 
собственность не разграничена круглогодичный

29. ул. Ленина, в районе остановочного пункта «Энергетиков» торговый 
павильон непродовольственные товары (цветы) да до 24 Государственная 

собственность не разграничена круглогодичный

30. ул. Ленина, в районе остановочного пункта«Энергетиков» киоск продовольственные товары (выпечка, плов, манты, чебуреки, 
самса, шашлык, суп из продукции «халяль») да до 25 Государственная 

собственность не разграничена круглогодичный

31. ул. Ленина, в районе остановочного пункта «Энергетиков» киоск продовольственные товары (мороженое) да до 15 Государственная 
собственность не разграничена круглогодичный

32. ул. Чайковского,
в районе дома 3

торговый 
павильон продовольственные товары (овощи-фрукты) да до 15 Государственная 

собственность не разграничена круглогодичный

33. ул. 50 лет ВЛКСМ,
в районе дома 32 киоск непродовольственные товары, продовольственные товары 

(общественное питание) да до 15 Государственная 
собственность не разграничена круглогодичный

34. ул. 50 лет ВЛКСМ,
в районе строения 14а

торговый 
павильон

продовольственные товары (кондитерские, табачные изделия, 
напитки) да до 18 Государственная 

собственность не разграничена круглогодичный

35. ул. 50 лет ВЛКСМ, 17А киоск продовольственные товары (курица, выпечка, напитки) да до 15 Частная собственность круглогодичный

36. ул. 50 ВЛКСМ, 21а торговый 
павильон

продовольственные товары
(общественное питание) да до 40 Частная собственность круглогодичный

37. ул. Партизанская, в районе здания 2, остановочный пункт 
«Набережная»

остановка-
торговый 
павильон

продовольственные товары (общественное питание) да    до 21 Государственная 
собственность не разграничена круглогодичный

38. ул. Героев Труда,
в районе «кольца» (пересечения с круговым движением)

торговая 
тележка продовольственные товары (квас) да до 2 Государственная 

собственность не разграничена круглогодичный

39. ул. Героев Труда, в районе здания 39 киоск непродовольственные товары (ремонт обуви) да до 15 Муниципальное образование 
город Усть-Илимск круглогодичный

40. ул. Героев Труда, в районе здания 39 торговая 
тележка продовольственные товары (квас) да до 2 Муниципальное образование 

город Усть-Илимск круглогодичный

41. ул. Героев Труда, в районе здания 39 киоск продовольственные товары (хлебобулочные изделия) да до 15 Муниципальное образование 
город Усть-Илимск круглогодичный

42. ул. Героев Труда, в районе здания 39 киоск продовольственные товары (замороженные мясные 
полуфабрикаты, тесто) да до 15 Муниципальное образование 

город Усть-Илимск круглогодичный

43. ул. Героев Труда, в районе здания 39 киоск продовольственные товары (мороженое) да до 15 Муниципальное образование 
город Усть-Илимск круглогодичный

44. ул. Героев Труда, в районе здания 39 киоск печатная продукция да до 15 Муниципальное образование 
город Усть-Илимск круглогодичный

45. ул. Героев Труда, в районе дома 23 киоск продовольственные товары (хлебобулочные изделия) да до 15 Муниципальное образование 
город Усть-Илимск круглогодичный

46. ул. Героев Труда, в районе остановочного пункта 
«Поликлиника» киоск продовольственные товары (общественное питание) да до 15 Муниципальное образование 

город Усть-Илимск круглогодичный

47. ул. Героев Труда, в районе остановочного пункта
 «Поликлиника» киоск продовольственные товары (мороженое) да до 15 Муниципальное образование 

город Усть-Илимск круглогодичный

48. ул. Героев Труда,
в районе здания 21а (магазин «Фасоль») киоск продовольственные товары (хлебобулочные изделия) да до 15 Муниципальное образование 

город Усть-Илимск круглогодичный

49. ул. Героев Труда, в районе здания 21а (магазин «Фасоль») торговая
 тележка продовольственные товары (квас) да до 2 Муниципальное образование 

город Усть-Илимск круглогодичный

50. ул. Энтузиастов,
в районе дома 15 киоск непродовольственные товары да до 15 Муниципальное образование 

город Усть-Илимск круглогодичный

51. ул. Мечтателей,
в районе дома 30 киоск продовольственные товары (хлебобулочные изделия) да до 15 Муниципальное образование 

город Усть-Илимск круглогодичный

52. ул. Мечтателей,
в районе дома 35 киоск продовольственные товары (хлебобулочные изделия) да до 15 Муниципальное образование 

город Усть-Илимск круглогодичный

53. ул. Мечтателей,
в районе дома 35

торговый
 павильон продовольственные товары (овощи-фрукты) да до 15 Муниципальное образование 

город Усть-Илимск круглогодичный

54. ул. Мечтателей,
в районе здания 21а киоск продовольственные товары (хлебобулочные изделия) да до 15 Муниципальное образование 

город Усть-Илимск круглогодичный

55. ул. Мечтателей, 9, в районе рынка 
(около пешеходного перехода)

торговый 
павильон продовольственные товары (овощи-фрукты) да до 15 Муниципальное образование 

город Усть-Илимск круглогодичный

56. ул. Мечтателей,
в районе дома 10 киоск продовольственные товары (хлебобулочные изделия) да до 15 Муниципальное образование 

город Усть-Илимск круглогодичный

57. ул. Мечтателей,
в районе дома 10

торговый 
павильон 

продовольственные товары (овощи-фрукты, общественное 
питание) да до 18 Муниципальное образование 

город Усть-Илимск круглогодичный

58. ул. Мечтателей,
в районе дома 10

торговый 
павильон продовольственные товары (овощи-фрукты) да до 15 Муниципальное образование 

город Усть-Илимск круглогодичный

59. ул. Мечтателей,
в районе дома 10

торговая
 тележка продовольственные товары (квас) да до 2 Муниципальное образование 

город Усть-Илимск круглогодичный

60. ул. Мечтателей,
в районе дома 10 киоск продовольственные товары (напитки) да до 5 Муниципальное образование 

город Усть-Илимск круглогодичный

61. ул. Мечтателей,
в районе дома 2 киоск продовольственные товары (мороженое) да до 15 Муниципальное образование 

город Усть-Илимск круглогодичный

62. ул. Мечтателей,
в районе дома 2

торговая
 тележка продовольственные товары (квас) да до 2 Муниципальное образование 

город Усть-Илимск круглогодичный

63. ул. Мечтателей,
в районе дома 2

торговый 
павильон продовольственные товары (овощи-фрукты) да до 15 Муниципальное образование 

город Усть-Илимск круглогодичный

64. ул. Молодёжная,
в районе дома 4 киоск продовольственные товары (хлебобулочные изделия) да до 15 Государственная 

собственность не разграничена круглогодичный



Вторник, 16 ноября 2021 г.    УСТЬ-ИЛИМСК ОФИЦИАЛЬНЫЙ № 17 (205)     стр. 4 

65. ул. Молодёжная,
в районе здания 8

торговый 
павильон продовольственные товары (овощи-фрукты) да до 24 Государственная 

собственность не разграничена круглогодичный

66. ул. Молодёжная, 14,
в районе магазина «Молодёжный»

торговая 
тележка продовольственные товары (квас) да до 2 Государственная 

собственность не разграничена круглогодичный

67. пр. Дружбы Народов,
в районе дома 28 киоск продовольственные товары (хлебобулочные изделия) да до 15 Муниципальное образование 

город Усть-Илимск круглогодичный

68. пр. Дружбы Народов
в районе дома 32 киоск продовольственные товары (хлебобулочные изделия) да до 15 Муниципальное образование 

город Усть-Илимск круглогодичный

69. пр. Дружбы Народов,
в районе дома 32

торговый 
павильон продовольственные товары (овощи-фрукты) да до 15 Муниципальное образование 

город Усть-Илимск круглогодичный

70. пр. Дружбы Народов,
в районе здания 34Б

торговый 
павильон продовольственные товары (мясная продукция) да до 20 Государственная 

собственность не разграничена круглогодичный

71. пр. Дружбы Народов,
в районе дома 44 киоск продовольственные товары (хлебобулочные изделия) да до 15 Муниципальное образование 

город Усть-Илимск круглогодичный

72. пр. Мира,
в районе дома 5 киоск продовольственные товары (хлебобулочные изделия) да до 15 Муниципальное образование 

город Усть-Илимск круглогодичный

73. пр. Мира, 11, в районе здания кинотеатра «Яросама» киоск продовольственные товары (мороженое) да до 15 Муниципальное образование 
город Усть-Илимск круглогодичный

74. пр. Мира, 11, в районе здания кинотеатра «Яросама» киоск непродовольственные товары (реализация средств мобильной 
связи) да до 15 Муниципальное образование 

город Усть-Илимск круглогодичный

75. пр. Мира, 11, в районе здания кинотеатра «Яросама» торговый 
павильон непродовольственные товары да до 15 Муниципальное образование 

город Усть-Илимск круглогодичный

76. пр. Мира, 11, в районе здания кинотеатра «Яросама» киоск непродовольственные товары (электроника) да до 15 Государственная 
собственность не разграничена круглогодичный

77. пр. Мира, 11, в районе здания кинотеатра «Яросама» киоск продовольственные товары (горячая выпечка) да до 10 Муниципальное образование 
город Усть-Илимск круглогодичный

78. пр. Мира,
в районе дома 15

торговая 
тележка продовольственные товары (квас) да до 2 Муниципальное образование 

город Усть-Илимск круглогодичный

79. пр. Мира,
в районе дома 15 киоск продовольственные товары (напитки) да до 4 Муниципальное образование 

город Усть-Илимск круглогодичный

80. пр. Мира,
в районе дома 20 киоск продовольственные товары (мороженое) да до 15 Муниципальное образование 

город Усть-Илимск круглогодичный

81. пр. Мира,
в районе дома 20 киоск продовольственные товары (хлебобулочные изделия) да до 15 Муниципальное образование 

город Усть-Илимск круглогодичный

82. пр. Мира,
в районе дома 19 киоск продовольственные товары (мороженое) да до 15 Муниципальное образование 

город Усть-Илимск круглогодичный

83. пр. Мира, 19,
на площадке МУП «ЦГА»

торговая 
тележка продовольственные товары (квас) да до 2 Муниципальное образование 

город Усть-Илимск круглогодичный

84. пр. Мира, 19,
на площадке МУП «ЦГА» киоск продовольственные товары (хлебобулочные изделия) да до 15 Муниципальное образование 

город Усть-Илимск круглогодичный

85. пр. Мира, 19,
на площадке МУП «ЦГА»

торговый 
павильон продовольственные товары (овощи-фрукты) да до 15 Муниципальное образование 

город Усть-Илимск круглогодичный

86. пр. Мира,
в районе дома 19 киоск продовольственные товары («кофе с собой») да до 7 Муниципальное образование 

город Усть-Илимск круглогодичный

87. пр. Мира,
в районе дома 21 киоск продовольственные товары (хлебобулочные изделия) да до 15 Муниципальное образование 

город Усть-Илимск круглогодичный

88. пр. Мира,
в районе дома 21 киоск печатная продукция да до 15 Муниципальное образование 

город Усть-Илимск круглогодичный

89. пр. Мира,
в районе дома 21

торговый 
павильон продовольственные товары (овощи-фрукты) да до 15 Муниципальное образование 

город Усть-Илимск круглогодичный

90. пр. Мира,
в районе дома 21

торговый 
павильон ремонт обуви да до 15 Муниципальное образование 

город Усть-Илимск круглогодичный

91. пр. Мира,
в районе дома 21 киоск продовольственные товары («кофе с собой») да до 7 Муниципальное образование 

город Усть-Илимск круглогодичный

92. пр. Мира,
в районе дома 23 киоск продовольственные товары (замороженные мясные 

полуфабрикаты, тесто) да до 15 Муниципальное образование 
город Усть-Илимск круглогодичный

93. пр. Мира,
в районе дома 23 киоск продовольственные товары (хлебобулочные изделия) да до 15 Муниципальное образование 

город Усть-Илимск круглогодичный

94. пр. Мира, в районе
дома 23

торговый 
павильон продовольственные товары (овощи-фрукты) да до 15 Муниципальное образование 

город Усть-Илимск круглогодичный

95. пр. Мира,
в районе дома 23 киоск продовольственные товары (мороженое) да до 15 Муниципальное образование 

город Усть-Илимск круглогодичный

96. пр. Мира,
в районе дома 23

торговая 
тележка продовольственные товары (квас) да до 2 Муниципальное образование 

город Усть-Илимск круглогодичный

97. пр. Мира, в районе остановочного пункта «Тельмана» торговый 
павильон непродовольственные товары (медтехника, ортопедия) да до 50 Государственная 

собственность не разграничена круглогодичный

98. ул. Федотова,
в районе автостоянки «Клаксон»

торговый 
павильон продовольственные товары (овощи-фрукты) да до 15 Государственная 

собственность не разграничена круглогодичный

99. ул. Федотова,
в районе автостоянки «Клаксон» киоск продовольственные товары (мороженое) да до 15 Государственная 

собственность не разграничена круглогодичный

100. ул. Федотова,
в районе автостоянки «Клаксон» киоск ремонт обуви, изготовление ключей, цветы да до 15 Государственная 

собственность не разграничена круглогодичный

101. ул. Федотова, в районе автостоянки «Клаксон» киоск продовольственные товары (общественное питание) да    до 18 Государственная 
собственность не разграничена круглогодичный

102. ул. Федотова,
в районе автостоянки «Клаксон»

торговая 
тележка продовольственные товары (квас) да до 2 Государственная 

собственность не разграничена круглогодичный

103. ул. Интернационалистов,
в районе остановочного пункта «Лечебная зона»

торговый 
павильон

продовольственные товары (кондитерские, табачные изделия, 
напитки) да до 20 Государственная 

собственность не разграничена круглогодичный

104. ул. Интернационалистов,
в районе здания 50а киоск продовольственные товары (кондитерские, табачные изделия, 

напитки) да до 22 Государственная 
собственность не разграничена круглогодичный

105. пр. Мира, в районе здания 40 киоск продовольственные товары
(«кофе с собой») да до 3,5 Частная собственность круглогодичный

106. пр. Мира, 45,
в районе магазина «Кристалл» киоск продовольственные товары (хлебобулочные изделия) да до 15 Муниципальное образование 

город Усть-Илимск круглогодичный

107. пр. Мира, 45,
в районе магазина «Кристалл»

торговая 
тележка продовольственные товары (квас) да до 2 Муниципальное образование 

город Усть-Илимск круглогодичный

108. пр. Мира, в районе остановочного пункта «Иркутская» торговый 
павильон продовольственные товары (овощи-фрукты) да до 15 Муниципальное образование 

город Усть-Илимск круглогодичный

109. пр. Мира, в районе остановочного пункта «Иркутская» киоск продовольственные товары (мороженое) да до 15 Муниципальное образование 
город Усть-Илимск круглогодичный

110. пр. Мира, в районе остановочного пункта «Иркутская» киоск печатная продукция да до 15 Муниципальное образование 
город Усть-Илимск круглогодичный

111. пр. Мира, остановочный пункт «Кристалл» торговый 
павильон продовольствен-ные, непродо-вольственные товары да до 12 Муниципальное образование 

город Усть-Илимск круглогодичный

112. пр. Мира, 59,
в районе магазина «Север»

торговый 
павильон

продовольственные товары (хлебобулочные изделия, овощи-
фрукты) да до 15 Муниципальное образование 

город Усть-Илимск круглогодичный

113. пр. Мира,
в районе остановочного пункта «Север»

торговый 
павильон продовольственные товары (овощи-фрукты) да до 30 Муниципальное образование 

город Усть-Илимск круглогодичный

114. пр. Мира,
в районе остановочного пункта «Север»

торговый 
павильон ремонт обуви да до 15 Муниципальное образование 

город Усть-Илимск круглогодичный

115. пр. Мира, в районе остановочного пункта  «Север» киоск продовольственные товары (горячая выпечка) да до 15 Муниципальное образование 
город Усть-Илимск круглогодичный

116. ул. Белградская,
в районе дома 4

торговая 
тележка продовольственные товары (квас) да до 2 Муниципальное образование 

город Усть-Илимск круглогодичный

117. ул. Белградская,
в районе дома 4

торговый 
павильон продовольственные товары (овощи-фрукты) да до 30 Муниципальное образование 

город Усть-Илимск круглогодичный

118. ул. Белградская,
в районе дома 4

торговый 
павильон продовольственные товары (овощи-фрукты) да до 30 Муниципальное образование 

город Усть-Илимск круглогодичный

119. ул. Белградская,
в районе дома 4 киоск продовольственные товары (мороженое) да до 15 Муниципальное образование 

город Усть-Илимск круглогодичный



Вторник, 16 ноября 2021 г. УСТЬ-ИЛИМСК ОФИЦИАЛЬНЫЙ № 17 (205)   стр. 5

120. ул. Белградская,
в районе дома 4 киоск печатная продукция да до 15 Муниципальное образование 

город Усть-Илимск круглогодичный

121. ул. Белградская,
в районе дома 4

торговый 
павильон продовольственные товары (рыбная продукция) да до 15 Муниципальное образование 

город Усть-Илимск круглогодичный

122. ул. Белградская,
в районе здания 5б киоск продовольственные товары (хлебобулочные изделия) да до 15 Муниципальное образование 

город Усть-Илимск круглогодичный

123. пр. Дружбы Народов, в районе дома 78 торговый 
павильон продовольственные товары (мясная и молочная продукция) да до 30 Муниципальное образование 

город Усть-Илимск круглогодичный

124. ул. Белградская,
в районе дома 8

торговый 
павильон продовольственные товары (овощи-фрукты) да до 15 Муниципальное образование 

город Усть-Илимск круглогодичный

125. ул. Белградская,
в районе дома 8

торговый 
павильон продовольственные товары (овощи-фрукты) да до 20 Муниципальное образование 

город Усть-Илимск круглогодичный

126. ул. Белградская,
в районе дома 10 киоск продовольственные товары (мороженое) да до 15 Муниципальное образование 

город Усть-Илимск круглогодичный

127. ул. Белградская,
в районе дома 10 киоск продовольственные товары (хлебобулочные изделия) да до 15 Муниципальное образование 

город Усть-Илимск круглогодичный

128. пр. Мира, 70 торговый 
павильон

продовольственные товары да до 40 Частная собственность круглогодичный

129. пр. Мира, остановочный пункт «Энгельса» (нечетная сторона)
остановка-
торговый 
павильон

продовольственные товары да до 47 Муниципальное образование 
город Усть-Илимск круглогодичный

130. пр. Дружбы Народов, остановочный пункт «Налоговая»
остановка-
торговый 
павильон

непродовольственные товары да до 50 Муниципальное образование 
город Усть-Илимск круглогодичный

131. ул. Энгельса,
в районе дома 21 киоск продовольственные товары (хлебобулочные изделия) да до 15 Муниципальное образование 

город Усть-Илимск круглогодичный

132. ул. Энгельса,
в районе здания 34

остановка-
торговый 
павильон

продовольствен-ные, непродо-вольственные товары да до 36,4 Государственная 
собственность не разграничена круглогодичный

133. ул. Энгельса, в районе здания 10/1 торговый 
павильон продовольственные товары (овощи-фрукты) да до 30 Государственная 

собственность не разграничена круглогодичный

134. ул. Карла Маркса,
в районе дома 67

остановка-
торговый 
павильон

продовольственные товары да до 100 Государственная 
собственность не разграничена круглогодичный

135. ул. Братская, в районе здания 58а автомагазин непродовольственные товары (дрова) да до 15 Государственная 
собственность не разграничена сезонный

136. ул. Братская, в районе здания 58а автомагазин непродовольственные товары (навоз) да до 15 Государственная 
собственность не разграничена сезонный

137. ул. Братская, в районе остановочного пункта «Автомобилистов» торговый 
лоток непродовольственные товары (цветы) да до 4 Государственная 

собственность не разграничена сезонный

138. Братское шоссе,
в районе остановочного пункта  «Пионерская»

торговый 
лоток непродовольственные товары (цветы) да до 4 Государственная 

собственность не разграничена сезонный

139. Братское шоссе,
в районе дома 7

торговый 
лоток непродовольственные товары (цветы) да до 4 Муниципальное образование 

город Усть-Илимск сезонный

140. Братское шоссе,
в районе дома 7

торговый 
лоток непродовольственные товары (цветы) да до 4 Муниципальное образование 

город Усть-Илимск сезонный

141. Братское шоссе,
в районе дома 7

торговый 
лоток непродовольственные товары (цветы) да до 4 Муниципальное образование 

город Усть-Илимск сезонный

142. Братское шоссе,
в районе остановочного пункта «Автостанция»

торговый 
лоток непродовольственные товары (цветы) да до 4 Муниципальное образование 

город Усть-Илимск сезонный

143. Братское шоссе, на площадке остановочного пункта «Обелиск» торговый 
лоток непродовольственные товары (цветы) да до 4 Государственная 

собственность не разграничена сезонный

144. Братское шоссе, на площадке остановочного пункта «Обелиск» торговый 
лоток непродовольственные товары (цветы) да до 4 Государственная 

собственность не разграничена сезонный

145. ул. Ленина, 5,
в районе магазина «Елена» киоск непродовольственные товары (пиротехническая продукция, 

новогодние товары) да до 15 Государственная 
собственность не разграничена сезонный

146. ул. Ленина, в районе остановочного пункта «Энергетиков» торговая 
палатка

непродовольственные товары (канцелярские товары, тепличная 
пленка) да до 6 Государственная 

собственность не разграничена сезонный

147. ул. Ленина, 4б,
в районе рынка «Коробейники» киоск непродовольственные товары (пиротехническая продукция, 

новогодние товары) да до 15 Государственная 
собственность не разграничена сезонный

148. ул. Чайковского, 1, на площадке здания ДК им. И.И. Наймушина аттракцион да до 100 Муниципальное образование 
город Усть-Илимск сезонный

149. ул. Чайковского, 1, на площадке здания ДК им. И.И. Наймушина торговая 
тележка продовольственные товары (мороженое) да до 2 Муниципальное образование 

город Усть-Илимск сезонный

150. ул. 50 лет ВЛКСМ,
в районе стадиона «Лесохимик» передвижной цирк, зоопарк с аттракционами да ~ 2000 Государственная 

собственность не разграничена сезонный

151. ул. Ленина, 3д/2, сквер перед стадионом «Юбилейный» торговая 
тележка

продовольственные товары (мороженое, сахарная вата, попкорн, 
кукуруза, выпечка, напитки) да до 4 Муниципальное образование 

город Усть-Илимск сезонный

152. ул. Ленина, 3д/2, сквер перед стадионом «Юбилейный» торговая 
тележка

продовольственные товары (мороженое, сахарная вата, попкорн, 
кукуруза, выпечка, напитки) да до 4 Муниципальное образование 

город Усть-Илимск сезонный

153. ул. Ленина, 3д/2, сквер перед стадионом «Юбилейный» аттракцион да до 50 Муниципальное образование 
город Усть-Илимск сезонный

154. ул. 50 ВЛКСМ, 21 киоск непродовольственные товары
(пиротехническая продукция, новогодние товары) да до 3 Частная собственность сезонный

155. ул. 50 ВЛКСМ, 21А киоск непродовольственные товары
(пиротехническая продукция, новогодние товары) да до 20 Частная собственность сезонный

156. ул. Карла Маркса,
в районе бара «Сказка» передвижной цирк, зоопарк с аттракционами, аттракционы да ~1500 Муниципальное образование 

город Усть-Илимск сезонный

157. пересечение ул. Карла Маркса и ул. Мечтателей, напротив 
автостоянки автомагазин

непродовольственные товары (плодово-ягодные деревья 
и кусты), продовольственные товары (овощи-фрукты, 

сельскохозяйственная продукция)   
да    до 30 Государственная 

собственность не разграничена сезонный

158. ул. Мечтателей,
сквер «Три звезды», в районе дома 42

торговая 
тележка продовольственные товары (мороженое, сахарная вата) да до 4 Государственная 

собственность не разграничена сезонный

159. ул. Мечтателей,
сквер «Три звезды», в районе дома 42

торговая 
тележка продовольственные товары (мороженое, сахарная вата) да до 4 Государственная 

собственность не разграничена сезонный

160. ул. Мечтателей,
сквер «Три звезды», в районе дома 42

торговая 
тележка продовольственные товары (попкорн, кукуруза) да до 4 Государственная 

собственность не разграничена сезонный

161. ул. Мечтателей,
сквер «Три звезды», в районе дома 42

торговая 
палатка продовольственные товары (напитки) да до 4 Государственная 

собственность не разграничена сезонный

162. ул. Мечтателей,
сквер «Три звезды», в районе дома 23

торговая 
палатка воздушные шары да до 2 Государственная 

собственность не разграничена сезонный

163. пр. Мира, 11, в районе здания кинотеатра «Яросама» аттракцион да до 200 Муниципальное образование 
город Усть-Илимск сезонный

164. пр. Мира, 11л,
в районе павильона «Ремонт обуви»

торговый 
лоток

непродовольственные товары (солнцезащитные очки, мячики, 
игрушки) да до 4 Муниципальное образование 

город Усть-Илимск сезонный

165. ул. Мечтателей, 14а, в районе магазина «Фуджифилм» торговый 
лоток непродовольственные товары (тепличная пленка) да до 6 Муниципальное образование 

город Усть-Илимск сезонный

166. ул. Мечтателей, 14а, в районе магазина «Фуджифилм» торговый 
лоток непродовольственные товары (тепличная пленка) да до 6 Муниципальное образование 

город Усть-Илимск сезонный

167. ул. Мечтателей, 14а, в районе магазина «Фуджифилм» торговый 
лоток непродовольственные товары (цветы) да до 4 Муниципальное образование 

город Усть-Илимск сезонный

168. ул. Мечтателей, 14а, в районе магазина «Фуджифилм» торговый 
лоток непродовольственные товары (цветы) да до 4 Муниципальное образование 

город Усть-Илимск сезонный

169. ул. Мечтателей, 14а, в районе магазина «Фуджифилм» торговый 
лоток непродовольственные товары (цветы) да до 4 Муниципальное образование 

город Усть-Илимск сезонный

170. ул. Мечтателей, придомовая территория дома 15 торговая 
палатка непродовольственные товары (канцелярские товары) да до 6 Частная собственность сезонный

171. ул. Мечтателей, 9, в районе рынка киоск непродовольственные товары (пиротехническая продукция, 
новогодние товары) да до 15 Муниципальное образование 

город Усть-Илимск сезонный

172. пр. Мира, в районе дома 21 киоск непродовольственные товары (пиротехническая продукция, 
новогодние товары) да до 15 Муниципальное образование 

город Усть-Илимск сезонный



Вторник, 16 ноября 2021 г.    УСТЬ-ИЛИМСК ОФИЦИАЛЬНЫЙ № 17 (205)     стр. 6 

173. пр. Мира, в районе дома 21 торговый 
лоток

непродовольственные товары (солнцезащитные очки, мячики, 
игрушки) да до 4 Муниципальное образование 

город Усть-Илимск сезонный

174. пр. Мира, в районе дома 23 торговый 
лоток непродовольственные товары (сувенирная продукция) да до 4 Муниципальное образование 

город Усть-Илимск сезонный

175. ул. Георгия Димитрова, в районе здания 22 киоск непродовольственные товары (пиротехническая продукция, 
новогодние товары) да до 10 Государственная 

собственность не разграничена сезонный

176. пр. Дружбы    Народов, в районе дома 32 киоск непродовольственные товары (пиротехническая продукция, 
новогодние товары) да   до 15 Муниципальное образование 

город Усть-Илимск сезонный

177. пр. Мира, 36, в районе здания ГДК «Дружба» аттракцион да до 120 Муниципальное образование 
город Усть-Илимск сезонный

178. пр. Мира, 36,
в районе здания ГДК «Дружба» аттракцион да до 378 Муниципальное образование 

город Усть-Илимск сезонный

179. пр. Мира, в районе остановочного пункта «Тельмана» торговая 
палатка непродовольственные товары (канцелярские товары) да до 6 Государственная 

собственность не разграничена сезонный

180. ул. Федотова,
в районе автостоянки «Клаксон»

торговый 
лоток непродовольственные товары (цветы) да до 4 Государственная 

собственность не разграничена сезонный

181. ул. Федотова,
в районе автостоянки «Клаксон»

торговый 
лоток непродовольственные товары (цветы) да до 4 Государственная 

собственность не разграничена сезонный

182. ул. Федотова,
в районе автостоянки «Клаксон»

торговый 
лоток непродовольственные товары (цветы) да до 4 Государственная 

собственность не разграничена сезонный

183. ул. Федотова,
в районе автостоянки «Клаксон»

торговый 
лоток непродовольственные товары (солнцезащитные очки) да до 4 Государственная 

собственность не разграничена сезонный

184. ул. Федотова,
в районе автостоянки «Клаксон» киоск непродовольственные товары (пиротехническая продукция, 

новогодние товары) да до 15 Государственная 
собственность не разграничена сезонный

185. ул. Карла Маркса, в районе здания 27 («центр ритуальных 
услуг»)

торговый 
лоток непродовольственные товары (цветы) да до 4 Муниципальное образование 

город Усть-Илимск сезонный

186. пр. Мира, в районе здания 38а киоск непродовольственные товары
(пиротехническая продукция, новогодние товары) да до 10 Частная собственность сезонный

187. пр. Мира, 41А киоск непродовольственные товары
(пиротехническая продукция, новогодние товары) да до 10 Частная собственность сезонный

188. пр. Мира, 44а,
в районе павильона «Ангара»

торговый 
лоток

непродовольственные товары (солнцезащитные очки, мячики, 
игрушки) да до 4 Муниципальное образование 

город Усть-Илимск сезонный

189. пр. Мира, в районе остановочного пункта «Иркутская» киоск непродовольственные товары (пиротехническая продукция, 
новогодние товары) да до 15 Муниципальное образование 

город Усть-Илимск сезонный

190. пр. Мира, 50, в районе магазина «Приморский» торговая 
палатка продовольственные товары (овощи-фрукты) да до 10 Муниципальное образование 

город Усть-Илимск сезонный

191. ул. Белградская,
в районе дома 4 киоск непродовольственные товары (пиротехническая продукция, 

новогодние товары) да до 15 Муниципальное образование 
город Усть-Илимск сезонный

192. ул. Белградская,
в районе строения 4б

торговый 
лоток

непродовольственные товары (солнцезащитные очки, мячики, 
игрушки) да до 4 Муниципальное образование 

город Усть-Илимск сезонный

193. ул. Белградская,
в районе строения 4б

торговый 
лоток непродовольственные товары (цветы) да до 4 Муниципальное образование 

город Усть-Илимск сезонный

194. ул. Белградская,
в районе строения 4б

торговый 
лоток непродовольственные товары (цветы) да до 4 Муниципальное образование 

город Усть-Илимск сезонный

195. ул. Белградская,
в районе строения 4б

торговый 
лоток непродовольственные товары (цветы) да до 4 Муниципальное образование 

город Усть-Илимск сезонный

196. ул. Белградская,
в районе строения 4б

торговый 
лоток непродовольственные товары (цветы) да до 4 Муниципальное образование 

город Усть-Илимск сезонный

197. ул. Белградская,
в районе строения 4б

торговый 
лоток непродовольственные товары (цветы) да до 4 Муниципальное образование 

город Усть-Илимск сезонный

198. ул. Белградская,
в районе строения 4б

торговый 
лоток непродовольственные товары (цветы) да до 4 Муниципальное образование 

город Усть-Илимск сезонный

199. ул. Белградская,
в районе строения 4б

торговый 
лоток непродовольственные товары (цветы) да до 4 Муниципальное образование 

город Усть-Илимск сезонный

200. ул. Энгельса, 34 киоск непродовольственные товары
(пиротехническая продукция, новогодние товары) да до 10 Частная собственность сезонный

201. ул. Карла Маркса, в районе здания 71 торговый 
лоток непродовольственные товары (цветы) да до 4 Муниципальное образование 

город Усть-Илимск сезонный

202. ул. Карла Маркса, в районе здания 71 торговая 
палатка продовольственные товары (овощи-фрукты) да до 10 Государственная 

собственность не разграничена сезонный

203. ул. Карла Маркса, в районе здания 71 торговая 
палатка продовольственные товары (овощи-фрукты) да до 10 Государственная 

собственность не разграничена сезонный

204. левобережный пляж аттракцион да до 50 Государственная 
собственность не разграничена сезонный

205. левобережный пляж аттракцион да до 50 Государственная 
собственность не разграничена сезонный

206. правобережный пляж аттракцион да до 50 Государственная 
собственность не разграничена сезонный

207. правобережный пляж аттракцион да до 50 Государственная 
собственность не разграничена сезонный

Управляющий делами       Е.Ф. Супрунова

Приложение № 2 размещено по ссылке https://www.усть-илимскофициальный.рф/images/stories/Documents/533-121121.pdf 

Информационное сообщение

С 9 часов 00 минут 16.11.2021г. до 18 часов 00 минут 16.12.2021г. Департамент недвижимости Администрации города Усть-Илимска осуществляет прием заявлений о предоставлении 
свободного места размещения нестационарного торгового объекта сезонного размещения в соответствии со Схемой размещения нестационарных торговых объектов на территории муници-
пального образования город Усть-Илимск на 2020 – 2024 годы, утвержденной постановлением Администрации города Усть-Илимска от 06.12.2019г. № 669. Вид  и цветовая гамма нестационарного  
торгового объекта  круглогодичного размещения определены приложением № 5 постановления Администрации города Усть-Илимска от 18.01.2012г. № 14, в редакции постановления Администрации 
города Усть-Илимска от 18.06.2021г. № 302.   

Заявления по установленной форме необходимо подавать лично по адресу: Иркутская область, г. Усть-Илимск, ул. Героев Труда, 38, кабинет № 408, тел. для справок 98223.

Перечень
мест размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования город Усть-Илимск

№ 
п/п

№ по 
Схе-
ме

Адрес расположения (местораспо-
ложения) нестационарных торговых 

объектов

Вид нестационар-
ного торгового 

объекта (торговый 
павильон, киоск, 
торговая палатка, 
автомагазин, лоток 

и другое)

Специализация нестационарного торгового 
объекта (ассортимент реализуемой про-

дукции)

Возможность разме-
щения нестационар-
ного торгового объек-
та субъектом малого и 
среднего предприни-
мательства (да/нет)

Площадь 
нестационар-
ного торгово-
го объекта, 

кв.м.

Собственник земельного 
участка, на котором располо-
жен нестационарный торговый 

объект

Период разме-
щения нестаци-
онарного торго-
вого объекта

1 2 3 4 5 6 7 8 9

1 175. ул. Георгия Димитрова,
в районе здания 22 киоск непродовольственные товары (пиротехниче-

ская продукция, новогодние товары) да до 10 Государственная собственность 
не разграничена сезонный

    

Газета зарегистрирована Управлением Федеральной службы по надзору в сфере связи,
информационных технологий и массовых коммуникаций по Иркутской области.
Свидетельство ПИ №ТУ38-00664 от 19.08.2013 г.
ГАЗЕТА «УСТЬ-ИЛИМСК ОФИЦИАЛЬНЫЙ» РАСПРОСТРАНЯЕТСЯ БЕСПЛАТНО
в муниципальных, государственных учреждениях, торговых центрах.
Главный редактор:  А.И. Мысик

Учредитель: Администрация города Усть-Илимска
Адрес редакции и издателя:

666683, Российская Федерация, Иркутская область,
город Усть-Илимск, ул. Героев Труда, 38.

Тел. редакции: (39535) 98-274, факс: (39535) 98-200
E-mail: offi ce@ust-ilimsk.ru

Газета отпечатана
в ООО «Глобус». Заказ № У-18-02. Тираж 500 экз.

Адрес типографии:
Российская Федерация, Иркутская область,

город Братск, ж/р Падун, ул. 25-летия БГС, 39а. Тел.: 8 (3953) 26-26-47.
Подписано в печать по графику: 15.11.2021 г. 17:00 час.


